
UCHWAŁA NR XV/77/2015
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ziębice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), art. 403 ust. 2 - 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.), art. 221 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Miejska 
w Ziębicach uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ziębice, zwanej dalej „przedsięwzięciem”, ze środków 
budżetu Gminy Ziębice, które stanowią załącznik nr 1 do uchwały.

2. Ustala się wzór formularza wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia, stanowiący załącznik nr 2 do 
uchwały.

3. Ustala się wzór formularza karty oceny wniosku, stanowiący załącznik nr 3 do uchwały.

4. Ustala się wzór formularza zgłoszenia zakończenia realizacji przedsięwzięcia, stanowiący załącznik nr 
4 do uchwały.

5. Ustala się wzór formularza końcowego protokołu odbioru przedsięwzięcia, stanowiący załącznik nr 5 do 
uchwały.

§ 2. 1. Dotacja celowa udzielana będzie na dofinansowanie kosztów realizacji przedsięwzięć, które mają na 
celu osiągnięcie poprawy stanu środowiska i zmniejszenie uciążliwości wynikających z jego zanieczyszczenia 
na terenie Gminy Ziębice.

2. Dotacja celowa udzielana będzie na realizację przedsięwzięć na nieruchomościach położonych 
w granicach administracyjnych Gminy Ziębice, znajdujących się na obszarach nieobjętych zbiorczą siecią 
kanalizacji sanitarnej lub których podłączenie do istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej jest z przyczyn 
technicznych niemożliwe, bądź ekonomicznie nieuzasadnione.

3. Dotacja celowa udzielana będzie na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków dla budynków mieszkalnych.

4. Dofinansowaniu podlegają wydatki poniesione na zakup lub zakup i montaż wyłącznie nowych urządzeń 
posiadających aprobatę techniczną, stosowaną w budownictwie wg obowiązujących przepisów prawa 
budowlanego lub urządzeń zgodnych z normą PN-EN 12566-3+A1:2009 (urządzenia powinny posiadać znak B 
lub CE).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 listopada 2015 r.

Poz. 4936



5. W przypadku realizacji przedsięwzięcia w gospodarstwie z funkcjonującym zbiornikiem 
bezodpływowym na ścieki, warunkiem uzyskania dofinansowania jest bezwarunkowa likwidacja tego 
zbiornika.

§ 3. Komisję stałą do oceny wniosków powołuje Burmistrz Ziębic w drodze zarządzenia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic.

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXX/221/2013 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 21 lutego 2013 r.w sprawie 
zatwierdzenia „Regulaminu udzielania dotacji do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Ziębice”.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach:
M. Majewska-Stolarek

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4936_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/77/2015

Rady Miejskiej w Ziębicach

z dnia 29 października 2015 r.

Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ziębice, ze środków budżetu gminy.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

1. Ustala się zasady wspierania przedsięwzięć zmierzających do poprawy środowiska poprzez budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ziębice, których funkcjonowanie zapewni 
oczyszczanie ścieków bytowych w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby lub wody zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa.

2. Poprzez dofinansowanie rozumie się udzielenie dotacji celowej przez Gminę Ziębice ze środków budżetu 
gminy, na rzecz wnioskodawcy na warunkach określonych niniejszymi zasadami.

3. Warunkiem otrzymania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięcia jest rzeczywiste ograniczenie 
zanieczyszczeń poprzez budowę przydomowej oczyszczalni ścieków dla budynków mieszkalnych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Ziębice, z jednoczesnym zlikwidowaniem zbiorników bezodpływowych na 
nieczystości ciekłe funkcjonujących jako szambo - w przypadku ich występowania.

4. Dotacją celową na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków nie będą 
objęte przydomowe oczyszczalnie ścieków wybudowane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały.

Rozdział 2.
Beneficjenci

1. Dotację celową na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć służących ochronie środowiska, o których 
mowa w §1, mogą uzyskać osoby fizyczne wytwarzające ścieki bytowe w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 139 ze zmianami), zamieszkałe na terenie gminy Ziębice i posiadające tytuł prawny do 
nieruchomości, na której będzie zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków.

2. Z możliwości otrzymania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków wyłącza się:

1) obszary, dla których realizowany był projekt pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Henryków oraz budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Ziębice” tj. miejscowości: Wadochowice, 
Witostowice, Raczyce, Brukalice, Henryków, Nowy Dwór, Ziębice (ul. Łąkowa, Sienna, Polna, Stawowa, 
Pilichowska, Paczkowska, Otmuchowska, Oławska i Krótka) oraz rejony, dla których w Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym opracowanym dla Gminy Ziębice - planowana jest budowa kanalizacji sanitarnej.

2) obszary, na których istnieje możliwość podłączenia się do istniejącego zbiorczego systemu 
kanalizacyjnego.

3) obszary, dla których został wykonany projekt zbiorczego systemu odprowadzania ścieków.

3. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości.

4. Dopuszcza się możliwość złożenia jednego wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia polegającego na 
budowie jednej przydomowej oczyszczalni ścieków, która będzie obsługiwać więcej niż jedną nieruchomość.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4936_______________________________________________________________________________________________________________



Rozdział 3.
Źródła finansowania

1. Ilość środków przeznaczonych z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ziębice, będzie określana w uchwale budżetowej na dany rok 
budżetowy.

2. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie przedsięwzięcia w wysokości do 40% 
udokumentowanych (fakturą lub rachunkiem) poniesionych wydatków na zakup lub zakupi montaż 
przydomowej oczyszczalni ścieków, lecz nie więcej niż 4.000 zł brutto (słownie: cztery tysiące złotych).

Rozdział 4.
Warunki udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięcia

1. Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dotyczy 
częściowego zwrotu wydatków poniesionych na budowę (zakup lub zakup i montaż) przydomowych 
oczyszczalni ścieków służących do odprowadzania ścieków bytowych z budynków mieszkalnych położonych 
w granicach administracyjnych Gminy Ziębice.

2. Dotacją celową na dofinansowanie kosztów przedsięwzięcia objęte są wyłącznie urządzenia i materiały 
fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy.

3. Warunkiem otrzymania dofinansowania kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków jest 
złożenie wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia.

4. Wnioski będą przyjmowane do dnia 30 września każdego roku. Wnioski, które zostaną złożone po dniu 
30 września, będą rozpatrywane w roku kolejnym.

5. Wnioski o dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków będą realizowane do 
momentu wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy.

6. Datą decydującą o uprawnieniu do otrzymania w danym roku budżetowym dotacji celowej na 
dofinansowanie przedsięwzięcia, jest data przedłożenia w Urzędzie Miejskim w Ziębicach końcowego 
protokołu odbioru przedsięwzięcia – nie później niż do dnia 15 listopada danego roku.

7. Wnioski, które nie otrzymały dofinansowania w bieżącym roku z powodu wyczerpania środków na ten 
cel, będą realizowane w kolejnym roku budżetowym według kolejności ich złożenia.

Rozdział 5.
Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięcia

1. Wnioskodawca składa wniosek do Burmistrz Ziębic o dofinansowanie przedsięwzięcia, stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, w którym należy określić:

1) informacje o wnioskodawcy,

2) miejsce lokalizacji przedsięwzięcia,

3) tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której realizowane będzie przedsięwzięcie,

4) określenie obiektu budowlanego, dla którego będzie realizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków,

5) informacje o rodzaju budowanej przydomowej oczyszczalni ścieków,

6) koszt przedsięwzięcia,

7) informacje o sposobie likwidacji istniejącego szamba,

8) datę rozpoczęcia i zakończenia przedsięwzięcia,

9) dane właściciela konta i numer konta, na które ma zostać przekazana dotacja.

2. Do wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć odpowiednio:

1) Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, dla której zostanie wybudowana przydomowa 
oczyszczalnia ścieków (np.: akt notarialny, odpis z KW, wypis z rejestru gruntów),

2) Mapę z naniesioną lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków;

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4936_______________________________________________________________________________________________________________



3) Pozwolenie na budowę wydane przez Starostę Ząbkowickiego na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków (jeśli jest wymagane);

4) Zgłoszenie potwierdzone przez Starostwo Powiatowe w Ząbkowicach Śląskich o zamiarze przystąpienia do 
wykonania robót budowlanych dot. budowy przydomowej oczyszczalni ścieków oraz pisemne 
potwierdzenie niewniesienie sprzeciwu przez ten organ (jeśli jest wymagane),

5) Pozwolenie wodnoprawne wydane przez Starostę Ząbkowickiego (jeśli jest wymagane zgodnie ze 
szczegółowymi przepisami),

6) Zgłoszenie instalacji do Urzędu Miejskiego w Ziębicach o oddaniu do użytku oczyszczalni;

7) Jeżeli nieruchomość, dla której ma być realizowana oczyszczalnia ścieków, znajduje się we 
współwłasności – pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli lub współużytkowników wieczystych 
nieruchomości, na realizację przedsięwzięcia oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji 
jednemu wskazanemu właścicielowi.

8) Pisemną zgodę wszystkich właścicieli terenu, na którym ma być zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia 
ścieków na posadowienie, zainstalowanie oraz użytkowanie oczyszczalni ścieków na określonej działce. 
W przypadku, gdy oczyszczalnia będzie zlokalizowana na więcej niż jednej działce, stanowiących własność 
wnioskodawcy należy dołączyć dokument, o którym mowa w pkt. 1, dla tych działek.

3. W przypadku dołączenia do wniosku kserokopii dokumentów należy przedłożyć oryginały do wglądu.

Rozdział 6.
Warunki przyznania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięcia

1. O możliwości przyznania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków decyduje kolejność – data złożenia wniosku.

2. Po pozytywnej weryfikacji zostanie podpisana z wnioskodawcą umowa o dofinansowanie 
przedsięwzięcia.

3. Umowa o której mowa w pkt. 4 w szczególności określa:

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana i termin wykonania zadania,

2) wysokość dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie kosztów zadania i tryb płatności;

3) tryb kontroli wykonania zadania,

4) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji,

5) przyczyny i termin zwrotu udzielonej dotacji.

4. Wnioskodawca, którego wniosek został odrzucony może ponownie złożyć nowy wniosek 
o dofinansowanie przedsięwzięcia, spełniający wymagania niniejszej uchwały.

Rozdział 7.
Zasady kontroli

1. Burmistrz Ziębic tworzy komisję stałą do spraw rozpatrywania wniosków o udzielenie dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, zwaną dalej Komisją.

2. Do zadań Komisji należy:

1) sprawdzenie poprawności i kompletności złożonego wniosku o dotację,

2) sporządzenie protokołu z weryfikacji złożonego wniosku oraz karty oceny wniosku wraz z propozycją 
przyznania dotacji lub jego odmowy.

3. Po zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, wnioskodawca zgłasza pisemnie 
zakończenie realizacji przedsięwzięcia na formularzu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, wraz 
z następującymi dokumentami:

1) kserokopie faktur/rachunków potwierdzające poniesione wydatki na zakup lub zakup wraz z montażem 
przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginały do wglądu),

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4936_______________________________________________________________________________________________________________



2) certyfikat lub aprobatę techniczną wykazującą zapewnienie zgodności z kryteriami technicznymi - 
bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowe – odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony 
środowiska (ważne w dniu zakupu oczyszczalni).

4. Końcowy protokół odbioru przedsięwzięcia sporządzony będzie przez Komisję przy udziale 
wnioskodawcy oraz kierownika budowy (w przypadku objęcia przez niego kierownictwa budowy) w terminie 
do 30 dni, po pisemnym zgłoszeniu przez wnioskodawcę o zakończeniu realizacji przedsięwzięcia.

5. Środki dofinansowania zostaną przekazane po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia i podpisaniu 
końcowego protokołu odbioru przedsięwzięcia.

Rozdział 8.
Zasady zwrotu dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięcia

1. Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków podlega 
zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości jak za zaległości podatkowe, w następujących przypadkach:

1) w przypadku braku eksploatacji lub eksploatacji oczyszczalni niezgodnej z warunkami eksploatacji oraz 
zaleceniami producenta,

2) w przypadku likwidacji instalacji przed upływem 5 lat od daty zakończenia inwestycji,

3) w przypadku podania nieprawdziwych danych i dokumentów określonych w § 5 niniejszej uchwały.

4) w przypadku odmowy dostępu upoważnionym osobom kontrolującym do dofinansowanej instalacji oraz 
dokumentów dotyczących realizacji zadania,

2. W zakresie zasad i trybu zwrotu dotacji stosuje się ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.).

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe

1. Dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków nie podlegają:

1) przydomowe oczyszczalne ścieków zlokalizowane na obszarach gdzie istnieje możliwość podłączenia do 
istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej,

2) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) przydomowych oczyszczalni ścieków,

3) koszty robocizny własnej wnioskodawcy,

4) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa,

5) koszty zakupu gruntów,

6) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych,

7) koszty konserwacji i eksploatacji oczyszczalni.

2. Burmistrz Ziębic zastrzega sobie prawo do:

1) przeprowadzenia kontroli wypełniania przez Wnioskodawcę warunków niniejszej uchwały i umowy 
o dofinansowanie przedsięwzięcia przez komisję, o której mowa w § 7 niniejszego regulaminu;

2) wezwania Wnioskodawcy w celu złożenia wyjaśnień, w przypadku podejrzenia o nieprzestrzeganie ustaleń 
niniejszej uchwały lub umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia;

3) wezwania do przedłożenia w wyznaczonym terminie wyników badań jakości ścieków dopływających 
i odpływających z przydomowej oczyszczalni ścieków.

3. Podmiotowi ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został zakwalifikowany do 
realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczenie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach:
M. Majewska-Stolarek

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4936_______________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4936_______________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4936_______________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4936_______________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4936_______________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 4936_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-11-20T15:34:36+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




